
Municipalità 9
Pianura - Soccavo
Direzione – U.O. Attività tecniche

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 40 del 12.07.2024

OGGETTO: Proroga  dell’Ordinanza  Dirigenziale  N.  31  del  11.04.2024  -  Nuova  istituzione  provvisoria  di
spostamento di n.2 stalli di sosta personalizzata in favore dei detentori di contrassegno di parcheggio per disabili
(64377 – 73300) in Via Tribuni della Plebe per l’occupazione suolo con ponteggio fisso per l’esecuzione di lavori di
manutenzione straordinaria dell’immobile sito alla Via Tribuni della Plebe civ. 33 dal giorno 14 Luglio 2024 fino al
giorno 02 Agosto 2024 ovvero sino a cessate esigenze.

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE con nota protocollo PG/2024/264971 del 21/03/2024 è stata richiesta concessione di occupazione di
suolo pubblico per installazione di ponteggio fisso alla Via Tribuni della Plebe.

PREMESSO ALTRESI’ CHE all’interno dell’area da occupare di cui alla richiesta su menzionata, ricadono n. 2 stalli di
sosta personalizzata rilasciati in favore dei detentori di contrassegno di parcheggio per disabili (64377 – 73300).

VISTO il verbale di sopralluogo del 25.03.2024 tra la Municipalità  9 U.O. Attività Tecniche e la Polizia Locale U.O.
Soccavo con annesse prescrizioni varie tra cui quella di riposizionare gli stalli sullo stesso lato della carreggiata dove sono
ad oggi ubicati ma prima del ponteggio (altezza civico 23), non comportando in questo modo il restringimento della stessa.

VISTA la  successiva  integrazione alla  richiesta  protocollo PG/2024/264971 del  21/03/2024 nella  quale  il  richiedente
congiuntamente al tecnico incaricato trasmettevano grafici integrativi della nuova localizzazione degli stalli H.

VISTE le liberatorie del 28.03.2024 acquisite in fase di istruttoria della richiesta di occupazione suolo con le quali i
detentori degli stalli per disabili (64377 – 73300), hanno accettato ed autorizzato lo spostamento provvisorio degli stessi.

CONSIDERATO CHE come rappresentato nella richiesta allegata al protocollo su menzionato, al fine di consentire tale
concessione è necessario provvedere alla ricollocazione di n. 2 stalli per disabili (64377 – 73300) in Via Tribuni della
Plebe.

CONSIDERATO CHE in data 15/04/2024 è stata rilasciata la concessione n. 09 per l’occupazione di suolo pubblico per
l’istallazione di ponteggio fisso in Via Tribuni della Plebe.

CONSIDERATO CHE è stata emessa Ordinanza Dirigenziale n. 31 del 11/04/2024 per l’istituzione provvisoria di n. 2
stalli di sosta personalizzata in favore dei detentori di contrassegno di parcheggio per disabili (64377 – 73300) in Via
Tribuni della Plebe.

CONSIDERATO CHE in data 09/07/2024 è pervenuta richiesta di proroga della Concessione n. 9 del 15/04/2024  di
Occupazione temporanea di suolo pubblico in Via Tribuni della Plebe fino al 02 agosto 2024.

VISTA la  Delibera  di  Giunta  comunale  n.470  del  26/06/2013  “Modalità  per  l'Assegnazione  degli  Stalli  di  Sosta
Personalizzati in favore dei Disabili”, modificata ed integrata dalle Delibere di Giunta comunale n.550 del 31/07/2014 e
n.141 del 20/03/2015;

CONSIDERATO CHE Via Tribuni della Plebe appartiene alla viabilità secondaria di competenza della Municipalità 9.

RITENUTO per quanto sopra necessario prorogare l’ordinanza n. 31 del 11/04/2024 fino al 02 agosto 2024.

ATTESTATO CHE:
il presente provvedimento non contiene dati personali;

Comune di Napoli
Data: 12/07/2024, OD/2024/0001329



il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nell'apposita sezione del P.I.A.O. e, 
pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli.

LETTI:
il D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i., Nuovo codice della strada;

il DPR 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i., Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali.

O R D I N A

per i motivi descritti in narrativa 

 - di prorogare l’Ordinanza Dirigenziale n. 31 del 11.04.2024 fino al giorno 02 Agosto 2024 ovvero sino a cessate esigenze.

- l’obbligo da parte del concessionario del successivo ripristino al termine dell’occupazione.

Il presente provvedimento entra in vigore a partire dalla data d'installazione della relativa segnaletica stradale orizzontale e verticale .
Tutti i dispositivi di regolamentazione della circolazione in contrasto con la presente, sono da ritenersi temporaneamente sospesi per il periodo
di vigenza del presente atto.
La segnaletica necessaria per l'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio e quant'altro necessario ai fini della sicurezza della
circolazione veicolare e pedonale durante i lavori, secondo le disposizioni impartite dagli organi del Servizio Autonomo Polizia Locale, sarà
apposta, almeno 48 ore prima dell’avvio di ogni attività, a cura della Ditta esecutrice dei lavori, che ne curerà anche la successiva rimozione e il
ripristino dello stato dei luoghi e della segnaletica preesistente al termine del lavoro.
Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti dall’art. 12 del
D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la
disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualora se ne rendesse la necessità.
A norma dell'art.3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni
dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.   
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è  ammesso ricorso, da chi abbia interesse all'apposizione
della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74
del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Sottoscritta digitalmente
                                           per il Direttore della Municipalità 9

                                             dott.ssa Antonietta  Agliata
                                         Incaricato di Elevata Qualificaizone tipo A

                                         ing.Giulio Davini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La 
presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 12/07/2024, OD/2024/0001329


		2024-07-12T12:44:44+0000
	GIULIO DAVINI




